
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZI TECNICI 

 
N. 77 DEL 16/07/2024 

 
OGGETTO: ESECUZIONE DELLA CONNESSIONE PER LA FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA IN BASSA TENSIONE PER ALIMENTAZIONE DEL FABBRICATO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE IN VIA STAZIONE 5/B. 
* Affidamento incarico e impegno di spesa all'operatore economico E-
Distribuzione Spa.            
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

18/07/2024 

 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZI TECNICI 

 

DETERMINA n. 77 del  16.7.2024 

OGGETTO: ESECUZIONE DELLA CONNESSIONE PER LA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IN 

BASSA TENSIONE PER ALIMENTAZIONE DEL FABBRICATO DELLA PROTEZIONE 

CIVILE IN VIA STAZIONE 5/B. 

 Affidamento incarico e impegno di spesa all’operatore economico E-Distribuzione Spa. 

 

CODICE CUP  F75G24000010004    -    CIG B27A88516F 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con le Deliberazioni della Giunta Comunale n. 12 del 8.2.2024 si è stabilito di riutilizzare il prefabbricato 

ad uso mensa della ex scuola elementare di frazione Viotto al fine di destinarlo ad uso esclusivo del Gruppo Comunale 

di Protezione Civile di Scalenghe posizionandolo nell’area di proprietà comunale situata in via Stazione n. 5/B. 

Considerato che il fabbricato della protezione civile indicato nella citata Deliberazione necessita di una connessione per 

la fornitura energia elettrica in bassa tensione e pertanto si è provveduto a chiedere a E-Distribuzione Spa con sede 

legale in via Ombrone 2 – 00198 ROMA, partita IVA n. 15844561009 appositi preventivi di spesa per la posa dei 

misuratori di energia e l’allaccio degli stessi alla rete pubblica. 

Visto il preventivo di spesa pervenuto il 27.6.2024 e acclarato al prot. n. 0005976/2024 con i seguenti dati: 

Fornitura sita in: VIA STAZIONE 5B -  

Potenza disponibile richiesta 6,6 kW 

Importo lordo pari a 875,41 € (717,55 € imponibile + 157,86 € per Iva 22%) 

Numero presa: 0176719400002 

Codice POD IT001E121703467 Eneltel 121703467 

Codice rintracciabilità 434952537 

Codice pratica 434952537  

 

Dato atto: 

 che il codice CUP dell’intervento è  F75G24000010004 

 che è stato acquisito il CIG B27A88516F ai fini sia della tracciabilità di cui alla Legge n.136/2010 e s.m.i. che ai 

fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

 che il RUP provvederà a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del 

D.Lgs n.36/2023; 

 

* * * * * * * 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza 

del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.. 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs n.36/2023 di conflitto di 

interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

- la legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i., “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”; 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- il Dlgs 31/3/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Scalenghe; 

- l'articolo 3 della Legge n.136/2010 e s.m.i., in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- il Provvedimento della Sindaca di Scalenghe n. 3 del 16/05/2023 che individua e nomina il sottoscritto Arch. 

Paolo Gay quale titolare di Posizione Organizzativa del Servizio Tecnico del Comune di Scalenghe; 

- il Provvedimento della Sindaca di Scalenghe n. 13 del 19/12/2023 che individua e nomina la Dott.ssa Fenoglio 

Valeria quale titolare di Posizione Organizzativa dei servizi dell’area 2 del Comune di Scalenghe (finanziari e 

tributi) del Comune di Scalenghe. 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 19/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 165 in data 19/12/2023 con la quale è stato approvato il P.E.G e sono 

state assegnazione le risorse del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di procedere all’affidamento diretto, ad E-Distribuzione Spa con sede legale in via Ombrone 2 – 00198 ROMA, 

partita IVA n. 15844561009 dell’incarico per “Esecuzione della connessione per la fornitura energia elettrica in 

bassa tensione per alimentazione del fabbricato della protezione civile in via Stazione 5/B” alle condizioni di 

cui al preventivo di spesa pervenuto il 27.6.2024 e acclarato al prot. n. 0005976/2024 con i seguenti dati: 

Fornitura sita in: VIA STAZIONE 5B -  

Potenza disponibile richiesta 6,6 kW 

Importo lordo pari a 875,41 € (717,55 € imponibile + 157,86 € per Iva 22%) 

Numero presa: 0176719400002 

Codice POD IT001E121703467 Eneltel 121703467 

Codice rintracciabilità 434952537 

Codice pratica 434952537  

 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011 e 

s.m.i., ed imputare al rispettivo esercizio di competenza finanziaria la somma di seguito indicata in funzione della 

sua esigibilità: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

4. Di stabilire che la stipula, con valore contrattuale, verrà effettuata in modalità elettronica su piattaforma MEPA, 

con efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione del documento di stipula da parte del responsabile del 

Servizio, con le seguenti clausole essenziali: 

a) l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 

136/2010 e s.m.i. ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla 

legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

b) il termine per l’ultimazione dei lavori è fissato in trenta giorni lavorativi a decorrere dalla data di 

predisposizione del vano contatori da parte del Comune di Scalenghe; 

c) obbligo per l’affidatario di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, di 

osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, 

nonché di accettare integralmente e senza riserva alcuna, le condizioni contrattuali; 

d) termini di pagamento entro 30 giorni dal ricevimento della fattura, previo accertamento di regolare 

esecuzione delle prestazioni previste dalla presente determinazione; 

e) ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n.62/2013 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n.165” e del vigente Codice di comportamento del Comune di Scalenghe, l'appaltatore e, per suo tramite, i 

suoi dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo si impegnano, pena la risoluzione del contratto, al rispetto 

degli obblighi di condotta previsti dai sopracitati codici, per quanto compatibili. 

 

5. Di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000: 

- che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio finanziario 

2024 e che le liquidazioni conseguenti saranno disposte indicativamente entro il 31/12/2024. 

- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i relativi stanziamenti di 

bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica. 

 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis 

del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.. 

 

7. Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune 

di Scalenghe, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 

personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento. 

 

8. Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000 e 

s.m.i. e che esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.Lgs n.36/2023 ed è accessibile nel 

sito web istituzionale. 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Missione 11 Programma 1 Titolo 2 Macroagg. 202 

Cap./Art. 3340/2 Descrizione REALIZZAZIONE UFFICIO/MAGAZZINO DESTINATO A 

SEDE ASSOCIAZIONE (FIN.TITOLO QUARTO) 

Creditore 
E-Distribuzione Spa con sede legale in via Ombrone 2 – 00198 ROMA, partita IVA n. 

15844561009 

Causale 
Esecuzione della connessione per la fornitura energia elettrica in bassa tensione per 

alimentazione del fabbricato della protezione civile in via Stazione 5/B 

Importo 875,41 € (717,55 € imponibile + 157,86 € per Iva 22%) CIG B27A88516F 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

9. Di dare atto che la presente determinazione: 

- viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture” del sito web istituzionale; 

- viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, 

per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, Legge n.69/2009 e s.m.i.); 

- contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è pubblicata nella sezione “Aree tematiche – Le 

pubblicazioni – Determine” (art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013) del sito web istituzionale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 16/07/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GAY Arch. Paolo 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

B27A88516F 2024 443 8730 3340 2 U.2.02.01.09.
019 

E-DISTRIBUZIONE SPA ESECUZIONE DELLA CONNESSIONE 
PER LA FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA IN BASSA TENSIONE PER 
ALIMENTAZIONE DEL FABBRICATO 
DELLA PROTEZIONE CIVILE IN VIA 
STAZIONE 5/B. 

875,41 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Scalenghe, lì 16/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Scalenghe, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


